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Skolelukninger 
Et enigt byråd - og ikke som det har fremgået i 

dele af pressen blot et flertal - har besluttet 

at lukke Kirketerp og Sønderup skoler som 

selvstændige skoler. 

Det en sag, som forståeligt nok vækker stærke 

følelser lokalt. Afgørende for min holdning har  

været, at elevtallet er 

kommet for langt ned (45 

elever på Kirketerp og 43 

på Sønderup Skole), bl.a. 

fordi 1/3 af forældrene 

har valgt at sende deres 

børn til andre skoler - 

egentlig en naturlig reakti-

on, når ens børns skole 

konstant er lukningstruet. 

Med så lavt et elevtal ville 

det efter min vurdering 

være svært at opretholde 

et tilstrækkeligt højt fag-

ligt og pædagogisk niveau.  

 

Et andet problem har været de to skolers øko-

nomi, hvor et flerårigt underskud ikke så ud til 

at kunne fjernes, uden at kommunens andre 

skoler skulle betale en del af prisen. 

Men jeg synes, det ville være en god ide, at 

skolebygningerne i Kirketerp i en forsøgsperio-

de blev stillet til rådighed for Suldrup skole, så 

de kunne bruges i den almindelige skoledrift (i 

Sønderup vil man lave en friskole). Derfor til-

sluttede jeg mig et forslag i byrådet om, at det 

skulle forsøges. Det blev stemt ned.  

Men for at give Kirketerp Skole rimelige ar-

bejdsvilkår i resten af dens levetid har jeg 

foreslået, at dens bevilling ikke beskæres, 

selvom nogle forældre vælger at trække deres 

børn ud af skolen i løbet af skoleåret  2009-10. 

 

Ingen andre skoler i Rebild K. er p.t. så små, at 

de efter min mening er i fare. Men for at undgå 

usikkerhed og utryghed er det SF’s politik, at 

skolestrukturen i det ny byråd fastlægges for 

flere år ad gangen. Dermed undgår man, at sko-

lerne ”lukker sig selv” ved at forældrene flyt-

ter deres børn til andre skoler af frygt for, at 

deres egen, lokale skole pludseligt lukkes. 

Man siger, at valghandlinger er demokratiets 

fornemste øjeblik. Noget er der selvfølgelig om 

snakken, men det ville være et sølle demokrati, 

hvis valg var det eneste kriterium for at kalde 

et land for demokratisk. Der hører mere til. 

F.eks. borgere, som er politisk vidende, og som også imellem valgene tager 

aktivt del i politik. Danskerne er her godt med på nogle områder i forhold 

til andre landes borgere, f.eks. når det gælder valgdeltagelse og medlem-

skab af interesseorganisationer, mens det kniber, når det drejer sig om 

medlemskab af politiske partier. 

 

Nu nærmer kommunalvalget sig, og 

her er stemmeprocenten traditionelt 

ikke så imponerende. På én måde 

forstår jeg godt den beherskede 

interesse. Der er vitterligt mange 

uinteressante sager på byrådets 

dagsorden, men på den anden side 

har kommunerne efter kommunalre-

formen fået overdraget nogle vigti-

ge opgaver på bl.a. miljø– og beskæf-

tigelsesområdet samt på det s.k. 

specialiserede område, der omfatter 

mennesker med forskellige psykiske 

og fysiske problemer. Og adskillige 

undersøgelser viser desværre, at kommunerne ikke har været i stand til 

at varetage disse opgaver særligt godt. 

 

Vælgermøderne er allerede begyndt. Der afholdes mange denne gang. Det 

er fint, men hovedparten af de fremmødte er partimedlemmer. Det bety-

der ikke, at møderne er uden værdi, for de tvinger måske politikerne til at 

tænke lidt mere overordnet og langsigtet end i det daglige udvalgs– og 

byrådsarbejde. Nogle gange kan man godt få den tanke, at det er mærke-

ligt, at de politikervisioner, man hører på møderne, ikke i højere grad er 

udmøntet i konkrete forslag i byrådet, men sådan er der jo så meget... 

 

Partierne har meget forskellige økonomiske ressourcer at kaste ind i valg-

kampen. Venstre har flest, SF ikke så mange - på trods af det store med-

lemsboom, vi har oplevet de sidste par år. Men det har selvfølgelig ikke 

afholdt os fra at planlægge og iværksætte en omfattende kampagne, dyg-

tigt organiseret af vores lokale kampagneleder Gunner Poulsen. Vi satser 

via en bred vifte af kanaler på at nå ud til vælgerne: En altid opdateret 

hjemmeside  - www.sf-rebild.dk - med mulighed for at blogge med kandi-

daterne, en både generel og en personlig kandidatpjece omdelt til alle hus-

stande i kommunens byer, gademøder (fredag d. 13/11 og lørdag d. 14/11 

også med deltagelse af vores lokale MF’er Pernille Vigsø Bagge) m.m.m. 

Anstrengelserne håber og tror vi på vil medvirke til, at mange flere vælge-

re end sidst sætter X ved SF 17. november, så vi sammen med nogle af de 

andre partier kan skabe et byrådsflertal, som vil noget andet og mere am-

bitiøst med vores kommune end det nuværende flertal. 

SF-Rebild er her og der og alle vegne. Her deltager et medlem 

af partiforeningen i en stor, antiracistisk demonstration i Rom 

Valg 


